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PROTOKÓŁ NUMER 13/2025 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska  

w dniu 19.05.2025 r. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 13 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości – 

Wicestarostę Pana Jarosława Sworzenia, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Panią 

Teresę Macioszek, Zastępcę Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Pana 

Bartosza Botora oraz dyspozytora PCZK Pana Jacka Urygę. 

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 5 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 
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3. Analiza stanu zielonych terenów publicznych i parków. Stan parków, skwerów i innych 

terenów zielonych, identyfikacja potrzeb w zakresie ich utrzymania i rozbudowy. 

Omówienie stanu „jakości” drzew i krzewów przydrożnych. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Panią Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska Teresę Macioszek oraz Zastępcę Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem Pana Bartosza Botora o zabranie głosu w tej kwestii. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska poinformowała, że Powiat Mikołowski nie posiada 

żadnych publicznych terenów zielonych. Wszystkie tereny zielone (parki, skwery), które znajdują 

się na terenie Powiatu Mikołowskiego są własnością poszczególnych gmin. Powiat nie posiada 

żadnego tytułu prawnego, w związku z czym nie jest uprawniony do zarządzania takimi terenami. 

W przesłanych materiałach dla radnych znalazł się wykaz parków znajdujących się na terenie 

Powiatu Mikołowskiego. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy w naszym powiecie znajdują się zieleńce, o które dba 

powiat. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Teresa Macioszek odpowiedziała, że nie – 

powiat nie posiada.  

Następnie głos zabrał Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odnośnie 

kwestii bezpieczeństwa w tym temacie. 

Dyspozytor PCZK Jacek Uryga przekazał, że zadaniem PCZK jest reagowanie na zagrożenie 

bezpieczeństwa mieszkańców. W razie otrzymania zgłoszenia następuje weryfikacja. Czasem 

interwencja kończy się na udzieleniu stosownej informacji. Natomiast jeśli nastąpi sytuacja 

związana z zagrożeniem życia i zdrowia ludzkiego po przejściu przykładowo wichury – zgłoszenie 

przekazywane jest do straży pożarnej. Jest osoba – kierująca działaniami ratowniczymi, która na 

miejscu zdarzenia podejmuje decyzje, czy np. określone drzewo stanowi zagrożenie.  

Jeśli mowa o działaniach PCZK- do tej pory w bieżącym roku pojawiły się dwa zgłoszenia, 

natomiast straż pożarna zgłoszeń otrzymała 25. W 2024 roku PCZK otrzymało 11 zgłoszeń, a 

straż pożarna 173 zgłoszenia. Zgłoszenia te miały miejsce w związku z silnymi wiatrami i 

powalonymi drzewami stanowiącymi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi.  

Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące procedury podejmowanych działań w związku 

z otrzymanym zgłoszeniem. 

Dyspozytor PCZK Jacek Uryga odpowiedział, że zgłoszenia przekazywane są wraz ze 

szczegółami do dyspozytora straży pożarnej. Następnie podejmowana jest decyzja jakie siły i 

środki należy wysłać do zdarzenia. Na miejscu zdarzenia zawsze obecny jest kierujący 

działaniami ratowniczymi, który jest odpowiedzialny za przeprowadzenie akcji. 
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Następnie Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące współpracy powiatu z gminami w 

zakresie ochrony i rozwoju terenów zielonych oraz czy istnieje partycypacja powiatu w kosztach 

przykładowo w działalności Śląskiego Ogrodu Botanicznego. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Teresa Macioszek odpowiedziała, że w 

budżecie Wydziału Ochrony Środowiska nie ma żadnych środków przeznaczonych na tereny 

zielone. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poruszył tematykę procedury usuwania drzew. 

Został przytoczony przykład ulicy Żorskiej w Orzeszu – krzewy utrudniają widoczność na drodze, a 

drzewa są spróchniałe i pojawiają się zdania, że nadają się one do wycięcia. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Teresa Macioszek odpowiedziała, że 

uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa z pasa drogowego jest wydawane na podstawie 

złożonego wniosku przez zarządcę drogi do właściwego urzędu. Po złożeniu kompletnego 

wniosku przeprowadza się oględziny, przygotowywany jest protokół wraz z projektem decyzji, 

która pozwala lub nie pozwala na usunięcie drzewa. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska ma 

czas miesiąca na uzgodnienie, często wzywa do wyjaśnień, uzupełnień. Po pozytywnej opinii 

wydawana jest decyzja, która po 14 dniach staje się prawomocna. 

Przewodniczący Komisji dopytał czy jest możliwość, aby przedstawiciel Powiatu pojechał na 

miejsce i sprawdził stan drzew na ulicy Żorskiej w Orzeszu (chodzi o 15 drzew w pasie drogi 

powiatowej). 

Wicestarosta odpowiedział, że jest taka możliwość i zostanie to sprawdzone. 

Następnie Przewodniczący Komisji poruszył temat, iż w wielu przypadkach znaki drogowe są 

przysłonięte przez roślinność, co może wpływać na bezpieczeństwo uczestników ruchu. W 

związku z powyższym pojawia się pytanie kto jest odpowiedzialny za taką sytuację? 

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że zarządca 

drogi. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny Henryk Stencel informując, że powiat ryczałtowo 

przekazywał 50 tys. zł na Śląski Ogród Botaniczny. Dawny PZD dokonywał przeglądu drzew przy 

drogach powiatowych i w razie konieczności przekazywał wniosek do odpowiedniego urzędu. 

Następnie głos zabrał radny Adam Skrzypczyk zadając pytanie dot. skweru na terenie szpitala – 

czy teren ten należy do powiatu. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Teresa Macioszek odpowiedziała, że trzeba 

sprawdzić na mapie jak układają się granice. 

Następnie radny Adam Skrzypczyk zapytał czy obecny zarządca dróg posiada samochód 

służbowy, którym kontroluje drogi powiatowe. 
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Wicestarosta odpowiedział, że tak – Wydział Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych ma 

dostępny taki pojazd, jest szczegółowy harmonogram przejazdu, który w/w wydział realizuje. 

Następnie radny Adam Skrzypczyk dopytał jak często mają miejsce wyjazdy dot. sprawdzenia 

roślinności przy drogach powiatowych.  

Wicestarosta odpowiedział, że takie wyjazdy mają miejsce, pracownicy wydziału są obecni w 

terenie, ale o szczegółach musiałby wypowiedzieć się Pan Jarosław Konowski – naczelnik 

Wydziału Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych. Wicestarosta dodał, że zweryfikuje kiedy 

kontrola roślinności przy drogach powiatowych miałaby mieć miejsce.  

W dalszej kolejności radny Adam Skrzypczyk wskazał przykłady miejsc, w których taka 

kontrola powinna się odbyć: 

• łuki drogi ul. Gostyńska w Orzeszu; 

• tuje w rejonie posesji nr 38 ul. Brada Łaziska Górne (ograniczają widoczność znaków 

drogowych); 

• granica Łazisk Górnych z Orzeszem- ul. Św. Wawrzyńca z ul. Brada (zasłonięte znaki -

D42- obszar zabudowany); 

• granica Mikołowa z Orzeszem – ul. Myśliwska z ul. Św. Wawrzyńca (zasłonięte znaki -D42- 

obszar zabudowany); 

• rejon skrzyżowania ulicy Akacjowej z ulicą Turystyczną w Orzeszu (przysłonięta latarnia nie 

daje tyle światła, ile powinna). 

Wicestarosta odpowiedział, że tematy zostaną przekazane do Wydziału Inwestycji, Dróg i 

Zamówień Publicznych.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół był dostępny na platformie 

esesja. Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do protokołu -w związku z 

brakiem -poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem są sprawy 

organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  

Wskazano, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 23 czerwca  br. o godzinie 18:00. 

Następnie poinformowano o odpowiedzi na wniosek z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
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W dalszej kolejności z posiedzenia Komisji został wystosowany wniosek: 

Komisja Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska wnioskuje  

o przeprowadzenie szczegółowej analizy finansowej, uwzględniającej zabezpieczenie środków z 

budżetu powiatu na kontynuację monitoringu na terenie szkół oraz możliwości pozyskania 

funduszy zewnętrznych na ten cel. Równocześnie zwracamy się z prośbą o podjęcie działań 

administracyjnych, które umożliwiają finalizację inwestycji w ramach dostępnych zasobów 

finansowych. Prosimy o wskazanie realnych źródeł finansowania oraz opracowanie 

harmonogramu realizacji projektu, tak aby jego zakończenie nastąpiło przed końcem obecnej 

kadencji. W trosce  o bezpieczeństwo społeczności szkolnej apelujemy o pilne wdrożenie działań 

związanych z realizacją tej inwestycji, podkreślając jej kluczowe znaczenie dla mieszkańców i 

użytkowników infrastruktury. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie powierzenia 

Gminie Mikołów zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami publicznymi o kategorii 

powiatowej  – do zaopiniowania przez Komisję. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Wskazano, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Następnie głos zabrał radny Henryk Stencel pytając o ustalenia na spotkaniu w Orzeszu dot. 

chodnika na ul. Grudniowej do Leśnej Bryzy w Mikołowie.  

Wicestarosta odpowiedział, że przewidywany termin zajęcia się tym tematem to przyszły rok. 

Odbyły się również rozmowy z gminą w tym temacie. 

W dalszej kolejności radny Adam Skrzypczyk poruszył temat ul. Głównej w Wyrach w rejonie 

poczty polskiej – przedstawiona została prośba o zweryfikowanie oznakowania w tym miejscu, 

ponieważ jadąc od ul. Pszczyńskiej w Wyrach jest zamontowany znak C5, czyli nakaz jazdy 

prosto, przy czym jest on zamontowany w rejonie skrzyżowania z ul. Tysiąclecia – jest kłopot, 

gdyż jadąc od ul. Pszczyńskiej nie powinno się skręcać w prawo. 

Następnie radny Adam Skrzypczyk poruszył temat ulicy Puszkina i szykan, które tam powstały. 

Zbliża się czas żniw i może pojawić się problem z przejazdem niektórych pojazdów ze względu na 

szerokość tej ulicy. 

Wicestarosta odpowiedział, że temat ten jest obecny w różnych aspektach, stąd trzeba wybrać 

najlepsze rozwiązanie. 
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Następnie radny Adam Skrzypczyk poruszył temat ulicy Rybnickiej -rejon skrzyżowania z ulicą 

Drzymały – czy istnieje możliwość namalowania na nawierzchni poprzecznych pasów z czerwonej 

farby – kierujący będą wiedzieć, że zbliżają się do miejsca, w którym muszą zachować szczególną 

ostrożność. 

Wicestarosta odpowiedział, że kwestia ta zostanie zbadana. 

Radny Adam Skrzypczyk poruszył temat wjazdu z ulicy Grudniowej w Mikołowie na drogę 

rowerową -jadąc od ul. Grudniowej nie ma możliwości wjazdu na drogę rowerową, tzn. nie ma 

stosownego oznakowania. 

Wicestarosta odpowiedział, że dopyta w Wydziale Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych na 

jakim etapie jest ta sprawa. Dodał także, że będąc przy temacie ul. Grudniowej w Mikołowie 

planowane jest doświetlenie przejścia dla pieszych przy szkole. 

Następnie radny Michał Piwoński wskazał, że stacja rowerowa na parkingu przy I LO im. Karola 

Miarki w Mikołowie spowodowała, że parking przy szkole się zmniejszył, stąd prośba o 

przeniesienie tej stacji obok przystanku autobusowego. 

Wicestarosta odpowiedział, że to gmina pozyskiwała na ten cel środki, ale zapytanie w tej 

sprawie zostanie skierowane. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 13 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


